
= Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 84 del 11/11/2019

OGGETTO:

Procedura di copertura di posto vacante di istruttore tecnico direttivo tramite l'utilizzo di graduatorie valide di
concorsi pubblici espletati da altri enti. Presa atto definizione procedura ed assunzione.

L'anno duemiladiciannove il giorno undici del mese di novembre alle ore 12:10 nella preposta
sala delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei
Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco Avv. Capparelli Rosaria Amalia X

Assessore Porco Michele X

Assessore Zupo Vincenzo X

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PREMESSO CHE:
- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019 è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021 e

relativi allegati,
- Con deliberazione di Giunta Comunale n.55 del 15.07.2019 avente ad oggetto "Programmazione triennale del

fabbisogno del personale: modifica piano assunzionale 2019, approvazione fabbisogno triennio 2020/2022 e
dotazione organica" è stato approvato il piano assunzionale per l'anno 2019 e k nuova dotazione organica
prevedendo la copertura di n. 1 posto Istruttore tecnico direttivo, cat.D, pos. Ec. DI- a tempo indeterminato e pieno
con una spesa annua di € 37.285,79;

- con deliberazione di giunta comunale n.60 del 22.07.2019 di integrazione alla precitata delibera di Giunta Comunale
è stato stabilito di procedere alla copertura dei posti previsti nel piano assunzionale 2019 prioritariamente con
l'utilizzo di graduatorie valide di concorsi pubblici espletati da altri enti ai sensi della L. 3/2003 e ss.mm. e ii.

- con deliberazione di Giunta comunale n.62 del 05.08.2019 si è proceduto all'approvazione del Regolamento
comunale per l'utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri comuni per l'assunzione di personale;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n.63 del 07.08.2019 è stato dato indirizzo al presente settore all'avvio delle
procedure per la copertura del posto di Istruttore Tecnico Direttivo;

- con Determinazione n.21 del 09.08.2019 è stato approvato l'avviso di manifestazione di interesse e relativo schema
di domanda, per k copertura di detto posto subordinata all'esperimento infruttuoso del procedimento di mobilità
obbligatork ai sensi dell'art. 34bis del D.L.gs 165/2001 in assenza di assegnazione di personale da parte del
Dipartimento delk Funzione Pubblica nel termine di legge;

- k procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001 è stata infruttuosa;
- in data 12.08.2019 è stato pubblicato apposito avviso per manifestazione di interesse per coloro che sono inseriti in

prima posizione utile all'assunzione, gli idonei non assunti nell'ambito di graduatoria concorsuale, in corso di validità,
approvata da altri Comuni, a seguito di espletamento di procedure concorsuali per la copertura di posti a tempo
pieno e indeterminato in profilo professionale analogo o equivalente a quello che si intende ricoprire.

- A seguito delk pubblicazione è stata individuata quale graduatork da utilizzare quelk approvata per analoga
categork e profilo dal comune di Montalto Uffugo in data 27.04.2018 con determina n.54 dal Responsabile del
Servizio Programmazione Economico- Finanzkrk ed Entrate Comunali (n. 355 del Registro Generale) e
Deliberazione Giunta Comunale n. 90 del 27.04.2018;

- a seguito di apposita richiesta rAmministrazione Comunale di Montalto Uffugo, con nota Prot. 20307 del
13.09.2019, ha comunicato l'assenso all'utilizzo delk graduatork concorsuale;

RICHIAMATA k determinazione del responsabile del servizio amministrativo n.25 del 18.10.2019 con la quale:
- sono state approvate le risultanze dell'avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici
espletati da altri comuni per k copertura di un posto di istruttore tecnico direttivo — cat.D — pos. econ. DI — a tempo
indeterminato e pieno sopra indicato, con le quali veniva individuata, quale graduatork da utilizzare per k copertura del
posto in oggetto, quelk approvata in data 27.04.2018 dal comune di Montalto Uffugo, per medesimo profilo e categork,
nelk quale risulta collocato in prima posizione utile all'assunzione l'Ing. Massimo Maiolo;
- si è preso atto dell'assenso espresso dal comune di Montalto Uffugo all'utilizzo delk precitata graduatoria e se ne è
stabilito l'utilizzo, ai fini delk copertura del in oggetto, disponendo l'assunzione dell'Ing. Massimo Maiolo, nato a Cosenza il
18.05.1966, collocato in prima posizione utile tra gli idonei delk graduatoria in utilizzo con decorrenza 01.11.2019;

RITENUTO quindi, di prendere atto delk precitata determinazione del responsabile del servizio amministrativo n.25 del
18.10.2019 di definizione delk procedura di utilizzo di graduatorie valide di concorsi pubblici espletati da altri enti ai sensi
delk L. 3/2003 e ss.mm. e ii., e della copertura del posto di istruttore tecnico direttivo, categork D, pos. economica DI,
tramite l'utilizzo di graduatoria del comune di Montalto Uffugo con assunzione in ruolo dell'Ing. Massimo Maiolo a tempo
pieno e indeterminato;

VISTO il Regolamento per l'utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da
altri comuni per l'assunzione di personale.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019 è stato approvato ilbikncio di previsione 2019/2021 e
rektivi allegati,

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.27 del 29.07.2019 di Approvazione del
Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2020/2022 ai sensi dell'art. 170 del Tuel
267/2000.

VISTO il decreto legislativo n.267 del 18.08.2000;



PROPONE

1. Di prendere atto della determinazione del responsabile del servizio amministrativo n.25 del 18.10.2019 di
definizione della procedura di utilizzo di graduatorie valide di concorsi pubblici espletati da altri enti ai sensi della L.
3/2003 e ss.mm. e ii., e della copertura del posto di istruttore tecnico direttivo, categoria D, pos. economica DI,
tramite l'utilizzo di graduatoria del comune di Montalto Uffugo con assunzione in ruolo a tempo pieno e
indeterminato dell'Ing. Massimo Maiolo;

2. Di prendere atto altresì che l'assunzione ha decorreza 01.11.2019 e che è stato stipukto il relativo contratto
individuale di lavoro subordinato;

3. Di trasmettere il presente atto al comune di Montalto Uffugo ed ai responsabili del servizio amministrativo e
finanziario per gli adempimenti di competenza;

4. Di dare atto che la spesa annua è quantificata in € 37.285,79 comprensiva degli oneri.

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs 18 agosto
2000, n. 267, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta in oggetto;
Visto il regolamento degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento dei contratti di contabilità;
Visto il D.lgs. 267 del 18.08.2000;
Visto i pareri, favorevoli, espressi dai responsabili dei servizi interessati;
Ad unanimità di voti;

DELIBERA

1. Di approvare la proposta riportata in premessa che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto e s' intende qui espressamente richiamata,
confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontrata l'urgenza di provvedere in
merito, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA

Si esprime parere NON ESPRESSO

Data 11/11/2019 F.to

UFFICIO

II Responsabile del Servizio

PER LA REGOLARITÀ' CONTABILE

Si esprime parere NON ESPRESSO

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

Data 11/11/2019

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goff redo

II Sindaco

F.to Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del 1 k MOV ?919
Prot. n° iU

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

fxl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

I | è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale

Goffredo


